

2011年3月期 第2四半期決算概要 ①

1. 連結決算

(1) 業績の推移

[単位:百万円未満切捨]

項目	実績							増減				予想		
	2009年度						2010年度		前年同期比		前期比		2010年度	
	上期		下期		通期		上期		10上-09上		10上-09下		通期	
売上高	24,353	—	32,617	—	56,970	—	43,363	—	19,010	—	10,746	—	83,500	—
営業利益	△ 7,454	△30.6%	△ 3,733	△11.4%	△ 11,187	△19.6%	151	0.3%	7,605	31.0%	3,884	11.8%	1,500	1.8%
経常利益	△ 7,534	△30.9%	△ 3,568	△10.9%	△ 11,102	△19.5%	278	0.6%	7,812	31.6%	3,846	11.6%	900	1.1%
当期純利益	△ 7,494	△30.8%	△ 3,739	△11.5%	△ 11,233	△19.7%	640	1.5%	8,134	32.2%	4,379	12.9%	500	0.6%
配当	0円/株	—	0円/株	—	0円/株	—	0円/株	—	±0円/株	—	±0円/株	—	未定	—

為替	1ドル=	¥95.98	¥91.46	¥93.72	¥91.02
レート	1ユーロ=	¥128.33	¥132.79	¥130.56	¥119.27

	2009年3月31日		2009年9月30日		2010年3月31日		2010年9月30日		10/9-10/3増減	
総資産	103,654	—	94,874	—	101,081	—	106,230	—	5,149	—
在庫	36,070	34.8%	31,156	32.8%	29,297	29.0%	33,947	32.0%	4,650	3.0%
有利子負債	56,001	54.0%	60,790	64.1%	65,848	65.1%	62,752	59.1%	△ 3,096	△6.1%
純資産	21,589	20.8%	15,006	15.8%	10,686	10.6%	10,530	9.9%	△ 156	△0.7%
自己資本比率	20.6%	—	15.5%	—	10.3%	—	9.7%	—	△0.6%	—

2011年3月期 第2四半期決算概要 ②

(2) 事業セグメント別売上高・経常利益

[単位:百万円未満切捨]

決算期 科目	実績						増減				予想			
	2009年度			2010年度			前年同期比		前期比		2010年度			
	上期	下期	通期	上期	通期	10上-09上	10上-09下	10上-09下	10上-09下	通期	通期			
工業用マシン														
売上高	15,839	-	20,253	-	36,092	-	26,604	-	10,765	-	6,351	-	53,200	-
経常利益/率	△ 3,723	△23.5%	△ 1,730	△8.5%	△ 5,453	△15.1%	617	2.3%	4,340	25.8%	2,347	10.9%	2,500	4.7%
産業装置														
売上高	3,844	-	8,196	-	12,040	-	11,969	-	8,125	-	3,773	-	20,700	-
経常利益/率	△ 2,346	△61.0%	△ 1,157	△14.1%	△ 3,503	△29.1%	442	3.7%	2,788	64.7%	1,599	17.8%	100	0.5%
家庭用マシン														
売上高	1,166	-	1,258	-	2,424	-	1,551	-	385	-	293	-	3,000	-
経常利益/率	△ 237	△20.3%	△ 32	△2.5%	△ 269	△11.1%	27	1.7%	264	22.1%	59	4.3%	100	3.3%
その他														
売上高	3,503	-	2,910	-	6,413	-	3,238	-	△ 265	-	328	-	6,600	-
経常利益/率	△ 117	△3.3%	104	3.6%	△ 13	△0.2%	289	8.9%	406	12.3%	185	5.4%	200	3.0%
売上高計	24,353	-	32,617	-	56,970	-	43,363	-	19,010	-	10,746	-	83,500	-
調整額	△ 1,109	-	△ 754	-	△ 1,863	-	△ 1,098	-	11	-	△ 344	-	△ 2,000	-
経常利益計	△ 7,534	△30.9%	△ 3,568	△10.9%	△ 11,102	△19.5%	278	0.6%	7,812	31.6%	3,846	11.6%	900	1.1%

2011年3月期 第2四半期決算概要 ③

(3) 設備投資額、減価償却費および研究開発費

[単位:百万円未満切捨]

決算期 項目	実績			増減	増減	予想	
	2009年度		2010年度	前年同期比 10上-09上	前期比 10上-09下	2010年度	
	上期	下期	通期			上期	通期
設備投資額	1,223	5,761	6,984	1,142	△ 81	△ 4,619	2,400
(内リース)	376	118	376	200	△ 176	82	-
減価償却費	1,603	1,931	3,534	1,864	261	△ 67	3,700
研究開発費	3,039	2,477	5,516	2,406	△ 633	△ 71	5,000

2011年3月期 第2四半期決算概要 ④

2. 単体決算

(1) 業績の推移

[単位:百万円未満切捨]

項目	決算期		実績						増減			
			2009年度			2010年度			前年同期比		前期比	
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	10上-09上	10上-09下				
売上高	10,057	-	17,668	-	27,725	-	31,202	-	21,145	-	13,534	-
営業利益	△ 5,997	△59.6%	△ 5,541	△31.4%	△ 11,538	△41.6%	△ 976	△3.1%	5,021	56.5%	4,565	28.2%
経常利益	△ 5,749	△57.2%	△ 4,906	△27.8%	△ 10,655	△38.4%	△ 103	△0.3%	5,646	56.8%	4,803	27.4%
当期純利益	△ 5,009	△49.8%	△ 4,966	△28.1%	△ 9,975	△36.0%	△ 546	△1.7%	4,463	48.1%	4,420	26.4%

為替	1ドル=	¥93.78	¥89.43	¥91.61	¥87.16
レート	1ユーロ=	¥131.71	¥126.66	¥129.18	¥111.64

	2009年3月31日		2009年9月30日		2010年3月31日		2010年9月30日		10/9-10/3増減	
総資産	79,307	-	73,734	-	83,591	-	88,637	-	5,046	-
在庫	6,313	8.0%	5,357	7.3%	6,326	7.6%	7,641	8.6%	1,315	1.1%
有利子負債	38,493	48.5%	41,338	56.1%	48,398	57.9%	46,711	52.7%	△ 1,687	△5.2%
純資産	25,510	32.2%	20,557	27.9%	15,545	18.6%	14,973	16.9%	△ 572	△1.7%

(2) 設備投資額、減価償却費および研究開発費

[単位:百万円未満切捨]

項目	決算期		実績				増減		
			2009年度			2010年度	前年同期比		前期比
	上期	下期	通期	上期	下期	10上-09上	10上-09下		
設備投資額	877	5,505	6,382	433		△ 444	△ 5,072		
減価償却費	675	991	1,666	1,028		353	37		
研究開発費	3,039	2,477	5,516	2,406		△ 633	△ 71		

本資料における業績予想及び将来の予想等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実な要素を含んでおります。
従いまして、実際の業績等が様々な要因により異なる可能性がありますことをご了承ください。

JUKI株式会社

お問合せ先： 経営企画部 担当：寒川^{そうがわ}

TEL : 042-357-2398 FAX : 042-357-2399

ホームページURL: <http://www.juki.co.jp/>